

zedpłata (za egz. nie-
owiązkowe) na mie-
siąc m a j 1,30 zł.,

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejsco-
wych za wiersz milimetr.
(1-lam) lub jego miejsce
8 groszy.

Dziennik Powiatowy

wychodzi w środy i soboty.

Administracja: DRUKARNIA PRZEMYSŁOWA — KROTOSZYN, UL. KOŹMIŃSKA 2. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Przeгляд koni w powiecie krotoszyńskim.

Na zasadzie art. 15 i 16 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 8. XI. 1927 r. o obowiązku odstępowania zwierząt pociagowych, wozów, pojazdów mechanicznych i rowerów dla celów obrony Państwa Dz.U.R.P.Nr. 98/27 poz. 859, przeprowadzony będzie w powiecie krotoszyńskim w czasie od 15. — 17. VI. br. przegląd koni czteroletnich, t.j. urodzonych w roku 1927 oraz tych koni które z jakiegokolwiek powodów dotychczas nie otrzymały dowodów tożsamości i nie zostały zapisane do ksiąg ewidencyjnych.

Miejsce, termin, plac spędu oraz miejscowości, z których mają być doprowadzone konie do przeglądu wskazuje dołączony plan.

Wzywam wszystkich w obrębie poszczególnych gmin i dworów powiatu zamieszkałych właścicieli i posiadaczy koni, o których powyżej mowa, aby na dzień i godzinę wyznaczone w planie, doprowadzili na plac spędu osobiście lub przez zastępcę wszystkie w ich posiadaniu znajdujące się konie z wyjątkiem tych, które należą do jednej z wymienionej poniżej, a nie podlegającej przeglądowi kategorii,

Konie winne być doprowadzone do przeglądu z uzdeczkami względnie uździenicami i postronkami. Jeżeli właściciel lub posiadacz konia nie może osobiście dostawić powinien powierzyć tę czynność osobie, która dostawi konie do przeglądu punktualnie i która udzieli organom dokonywującym przegląd na ich żądanie wszystkich potrzebnych wyjaśnień dotyczących konia i osoby jego właściciela względnie posiadacza.

Od dostawienia do przeglądu zwolnione są konie:

- 1) Ogiery i klacze pełnej krwi angielskiej, oraz ogiery i klacze innych ras, fizjologicznie czystego pochodzenia, posiadające zaświadczenie, uznane przez Ministerstwo Rolnictwa.
- 2) Ogiery licencjonowane i klacze zarejestrowane posiadające zaświadczenie, uznane przez Ministerstwo Rolnictwa.
- 3) Konie chodowane, utrzymywane w Państwowych zakładach chowu koni.
- 4) Konie, pracujące w kopalniach stale pod ziemią.
- 5) Klacze wysoko żrebne i klacze ze żrebiętami w wieku do 3 miesięcy.

Właściciele względnie posiadacze koni, należących do jednej ze wspomnianych powyżej kategorii, winni zaważeniu zaopatrzyć się w należyte dowody stwierdzające istnienie tytułu zwolnienia tak, aby

na żądanie organów, dokonywujących przeglądu mogli dowody te przedstawić osobiście lub przez zastępcę.

Właścicielom, posiadaczom, zarządom państwowych zakładów chowu koni, koni zwolnionych od obowiązku doprowadzenia do przeglądu, a wyszczególnionych pod punktami 1, 2 i 3 wydawać będą dowody tożsamości organa władzy wojskowej, przeprowadzające przegląd na podstawie przedstawionych dokumentów.

Zwierząt chorych na chorobę zakaźną lub o nią podejrzanych nie wolno przyprawdzać do przeglądu. Fakt istnienia choroby zakaźnej lub podejrzenie o nią, ma być stwierdzone przez pow. lekarza weterynarii lub gdy to jest niemożliwe przez naczelnika gminy.

W związku z powyższem polecam P. P. Burmistrzom, Sołtysom i Przełożonym obszarów dworskich

- 1) uwiadomić o przeglądzie wszystkich interesowanych,
- 2) dopilnować doprowadzenia na miejsce i na czas oznaczony w planie wszystkich podlegających przeglądowi koni z powierzonej sobie gminy.
- 3) wykonywać w czasie przeglądu w stosunku do ludzi i koni ze swych gmin nadzór nad ładem i porządkiem,
- 4) spełniać zarządzenia wydane przez organa dokonywujące przeglądu, a mające na celu sprawne przeprowadzenie przeglądu koni odnośnej gminy,
- 5) dostarczyć do przeglądu koni książki ewidencyjne koni zdalnych i nie zdalnych,
- 6) stawić się osobiście do przeglądu lub wyznaczyć zastępcę należycie poinformowanego o miejscowych stosunkach odnośnej gminy,
- 7) zabrać ze sobą urzędową pieczęć sołecką,
- 8) zabrać ze sobą spis koni, przedstawionych przeglądowi, osobno koni czteroletnich i osobno koni starszych, znajdujących się w gminie, które z jakiegokolwiek przyczyn nie zostały doprowadzone do przeglądu w roku ubiegłym. Gminy miejskie i wiejskie zobowiązane są dostarczyć bezpłatnie lokalu, potrzebnego do przeglądu wraz z niezbędnym urządzeniem oświetleniem i opałem oraz odpowiedniego placu do przeglądu. Ponadto urzędy gminne zobowiązane są w czasie trwania przeglądu przy pomocy własnych sił pisarskich wpisywać wyniki do gminnych ksiąg ewidencyjnych wedle wskazówek i zarządzeń wojskowego oficera przeglądowego.

Osoby uchylające się od dostawienia do przeglądu koni wymienionych powyżej, karane będą w drodze administracyjnej w myśl art. 27 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 8. XI. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 98/27 poz. 859) grzywną do wysokości wartości konia, lub aresztu do 6 miesięcy, a w wypadku szczególnie ciężkich uchybień mogą być stosowane obie kary łącznie.

Krotoszyn, dnia 19. maja 1931 r.

Za Starostę Powiatowego:
BONOWSKI, Asesor.

L. dz. 1186/31.

Kłusownictwo za pomocą samochodów.

Stwierdzono, że na obszarze tutejszego Województwa zachodzą wypadki uprawiania kłusownictwa w ten sposób, że zwierzyna w nocy na szosach jest umyślnie oślepiana reflektorami, a następnie przejeżdżana.

Umyślnie przejeżdżanie zwierzyny w nocy na szosach jest nie tylko uprawiane przez szoferów lecz nawet przez właścicieli samochodów i tak cytowano, wprawdzie bez wymienienia nazwiska zdarzenie, że jeden z panów przejechał w jednym dniu na

szosie w łowiskach Borzęciezki kilka naciętych zajęcy i bażantów i nawet się później szczycił, że się w ten sposób tak zaaprowizował.

Smutny ten fakt potwierdza, że ów osobnik nawet nie odczuwał tego, że stawał się na równi z zwykłym kłusownikiem.

Niektórzy szoferzy podobno umyślnie w nocy objeżdżają szosy rewirów z dużym zwierzostanem i zupełnie celowo uprawiają kłusownictwo.

Wobec tego wyjaśniam, że winnych uprawiania kłusownictwa za pomocą samochodów pociągać będzie w przyszłości do surowej odpowiedzialności karnej.

Krotoszyn, 22 maja 1931 r.

Za Starostę Powiatowego:

Bonowski, asesor.

L. dz. 2115/31.

Komisariat Straży Granicznej sprzeda w piątek dnia 29. maja br. o godz. 11 na rynku w Krotoszynie na publicznej licytacji najwięcej dającymu I (jedno) używane siodło kanadyjskie.

(—) Szulc,
podkomisarz i kierownik Komisariatu

Dział nieurzędowy.

Kurs wieczorowy pierwszorzędnego **GOTOWANIA**

rozpocznie się 1-go czerwca br.

w Hotelu pana NOCHELSKIEGO.

Nauka praktyczna i teoretyczna.
Wpis jednorazowy 3 złote.

Równocześnie udzielać będę „Kurs kroju
najnowszej metody.

Zgłoszenia przyjmuję każdego czasu przy ulicy
:-: SŁODOWEJ nr. 7. :-:

DOM mieszkalny

położony w centrum miasta Krotoszyna nadający się na urządzenie biuro kupi lub wydzierżawi instytucja
:-: — bankowa. — :-:

Oferty prosimy składać w adm. Oredown. Powiat.

Osiedliłem się

Ostrów (Wlkp.) ul. Kaliska 21. Tel. 66.

Dr. L. TILGNER

Lekarz specjalista chorób gardła, nosa
i uszu.

Przyjmuje od 10 — 12 i 4 — 5½ za wyjątkiem
niedzieli i świąt oraz soboty po południu.

W dniu 3-go czerwca br. o godzinie 5 po południu

gmina OSUSZ
wydzierżawia

ALEJE CZEREŚNI

Zbiórka u pana TOMASZEWSKIEGO ulica Rawicka.

Warunki dzierżawy przeczytane będą przed rozpoczęciem licytacji.

Krawczyński, sołtys.

Kupcy i Przemysłowcy ogłaszajcie się w „Oredowniku Powiatowym“
gdyż reklama w „Oredowniku Powiatowym“ jest najskuteczniejsza!!!